
ابهام درباره ردصلاحیت نمایندگان فعلی مجلس

۲۶ نماینده ردصلاحیت شده مجلس یازدهم 
سابقه چند دوره حضور را دارند؟

بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در هیات های نظارت استانی روز ۱۵ 
دیماه پایان یافت و کاندیداها از طریق »پیامک« از نتیجه 
به دست  نتایج  شدند.  مطلع  نظارت  هیات های  بررسی 
آمده البته نشان می دهد، شورای نگهبان، در همان مسیر 
کثریت همان  انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ گام برداشته است و ا
نیز  اعتدالی  و  اصلاح طلب  طیف  حداقلی  کاندیداهایِ 

نتوانسته اند از فیلترهای این شورا رد شوند.
 

   ردصلاحیت نمایندگانی با سابقه یک یا چند دوره 
حضور در پارلمان

نکته قابل توجه در این میان ردصلاحیت ۲۶ نماینده 
فعلی مجلس است که در بین آنها نام برخی منتقدان دولت 
مستقر در پاستور به چشم می خورد. این ردصلاحیت در 
حالی صورت گرفته است که برخی از این ردصلاحیت شدگان 
سابقه حضور در ادوار دیگر انتخابات مجلس را در کارنامه خود 
دارند. بر همین اساس از ۲۶ نماینده ردصلاحیت شده، ۱۲ نفر 
سابقه نمایندگی در دوره های پیشین مجلس را داشته اند. از 
جمله این نمایندگان، رجب رحمانی، نماینده فعلی مردم 
کستان در بهارستان است که سابقه نمایندگی مردم در  تا
دوره های چهارم، پنجم، ششم، هفتم و نهم را داشته است. 
اسفندیار اختیاری، نماینده اقلیت های مذهبی در مجلس 
نیز در مجالس هشتم، نهم و دهم نماینده اقلیت زرتشتیان 
بود. همچنین مهدی عیسی زاده نماینده میاندوآب علاوه 
بر این دوره، در دوره های هشتم و نهم نیز وکیل مردم حوزه 
انتخابیه خود در ساختمان سبز بهارستان بوده است. جلال 
محمودزاده نماینده مهاباد، نیز با رای مردم به مجالس 
، احمد علیرضابیگی  هشتم و دهم راه یافته بود. از سوی دیگر
، جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تایباد،  نماینده تبریز
، قاسم ساعدی نماینده  محمد خدابخشی نماینده الیگودرز
سنندج،  نماینده  فرشادان  سیدمهدی  و  دشت آزادگان 
کرده بودند. محمود  حضور در مجلس دهم را نیز تجربه 
احمدی بیغش نماینده شازند و سیدکاظم موسوی نماینده 
اردبیل در مجلس یازدهم، در دوره هشتم نیز بر صندلی 
نمایندگی مجلس تیکه زده بودند. همچنین کمال علیپور 
، در دوره نهم موکل مردم این شهر در  نماینده قائم شهر
پارلمان بوده است. دیگر نمایندگان ردصلاحیت شده نیز 
گرچه سابقه حضور در ادوار گذشته مجلس را نداشته اند اما  ا
سمت هایی در استانداری، شهرداری، شورای شهر و نیروهای 

مسلح داشته اند.

    نمایندگان فعلی چرا ردصلاحیت شدند؟
اما علت ردصلاحیت ها چه بوده است؟ عدم التزام به اسلام 
و نظام از مهم ترین دلایل ذکر شده در پرونده ردصلاحیت 
برخی کاندیداها از جمله برخی نمایندگان ردصلاحیت شده 
مجلس فعلی است. جلال محمودزاده، نماینده مهاباد در 
گفت وگویی با »خبرآنلاین«، درباره علت ردصلاحیت خود بیان 
کرده بود؛ »عدم التزام به قانون اساسی« دلیل هیات نظارت 
استانی برای رد صلاحیتش بوده است. علیرضا بیگی، نماینده 
گر شاسی بلندهای مجلس که پیش تر  تبریز و نماینده افشا
توسط هیات اجرایی نیز ردصلاحیت شده بود، »عدم التزام 
عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و ابراز وفاداری 
به قانون اساسی و اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه« را دلیل 
ردصلاحیت شورای نگهبان اعلام کرده است. قاسم ساعدی، 
نماینده دشت آزادگان نیز در مصاحبه با خبرآنلاین گفته بود: 
صلاحیت بنده به استناد ماده ۳۱ مبنی بر »عدم التزام به 
اسلام«، رد شده است. در این میان، برخی نمایندگان نیز ابراز 
امیدواری کردند که شورای نگهبان با بررسی اعتراضاتشان 
در صلاحیت آنان تجدیدنظر کند. از جمله این نمایندگان، 
علی جدی، عضو هیأت رئیسه مجلس بود که در گفت وگو با 
خبرآنلاین بیان داشت: »بنده طبق بند ۲ ماده ۳۱ توسط 
هیأت نظارت ردصلاحیت شدم. به نظر محترم شورای نگهبان 
احترام می گذارم و ما هم در فرآیند قانون انتخابات قرار گرفتیم 
و ادامه می دهیم و اعتراض خود را اعلام می کنیم.« احمد 
دنیامالی، نماینده نزدیک به قالیباف نیز به خبرآنلاین گفته 
بود؛ براساس بندهای ۲ و ۴ ماده ۳۱ صلاحیتم رد شده است. 
او با اعلام اینکه اعتراض می کند، ابراز امیدواری کرد و افزود: 
»به نظر می رسد شورای نگهبان به اعتراض بنده رسیدگی 
خواهد کرد و ان شاءا... پاسخ مثبت دریافت خواهم کرد.« 
تایباد  و  تربت جام  نماینده  جهان آبادی،  رحیمی  جلیل 
نیز اظهارکرد: »ردصلاحیت بنده به دلیل برخی مواضع در 
ایام اغتشاشات و مسائل سیاسی کشور و برخی دیدگاه ها و 
عملکرد بنده بوده است و هیچ ارتباطی به انتقادم از دولت 
ندارد.« اسماعیل حسینی زهی نماینده خاش نیز از دیگر 
نمایندگان رد صلاحیت شده بود در گفت وگو با خبرآنلاین، از 

علت ردصلاحیتش ابراز بی اطلاعی کرده است.

    ابهام درباره ردصلاحیت نمایندگان در پارلمان
اما آیا حضور این نمایندگان در مجلس در چندماه باقیمانده 
گر به لحاظ حقوقی ایرادی بر آن  از عمر مجلس یازدهم حتی ا
وارد نباشد، در افکار عمومی ابهام و تردید ایجاد نخواهد کرد؟ 
این ابهام نه در این دوره که در دوره های قبل نیز وجود داشت و 
مشخصا در دوره قبلی ۹۰ نماینده مجلس دهم از سوی شورای 
نگهبان در انتخابات مجلس یازدهم ردصلاحیت شدند. همان 
زمان نیز این موضوع مطرح شده بود که ردصلاحیت  یک سوم 
نمایندگان مجلس و حضور و مشارکت این تعداد نماینده 
در امور قانونگذاری و نظارت پارلمان در مدت باقی مانده از 
مجلس دهم قانونی است و مشروعیت دارد؟ در انتخابات 
پیشین عباسعلی کدخدایی، عضو شورای نگهبان در رابطه با 
سرنوشت نمایندگان ردصلاحیت شده گفته بود؛ »صلاحیت 
افراد یا رئیس جمهور یا نمایندگان خبرگان رهبری را برای دوره 
۴ ساله یا ۸ ساله بررسی و اعلام می کنیم و تا پایان مدت دوره، 
مشکلی از نظر قانونی برای فعالیت آنها وجود ندارد.« هر چند 
براساس این گفته، بررسی ها و ردصلاحیت ها مربوط به دوره 
بعد مجلس است و شامل آن دوره مجلس نمی شود. اما برخی 
معتقدند این توجیه منطقی نیست و یک خلأ قانونی را در این 

باره به رخ می کشد. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: کمتر از ۲ ماه 
تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی است و از 
دستگاه های اجرایی و نظارتی گرفته تا مقامات 
و چهره های سیاسی مختلف در خصوص 
مشارکت در انتخابات بسیار سخن گفته اند. 
اما هنوز آن طور که باید شاهد شور و شوق 
انتخاباتی در جامعه نیستیم. بر خلاف برخی 
جریانات سیاسی که اساسا چند ماهی است 
که فعالیت های انتخاباتی خود را آعاز کرده اند و 
کم کم به سمت بستن لیست حرکت می کنند. 
کیدات مکرر در  این در حالی است که با وجود تا
کثری و تاثیرات داخلی  خصوص مشارکت حدا
و بین المللی آن اما همچنان فضای انتخاباتی 
در کشور و جامعه گرم نیست. حال اینکه برای 
حل این مشکل باید راهکار و راه چاره را جست 
و پیدا کرد که چرا در فاصله کمتر از دو ماه تا 
برگزاری انتخابات  سردی بر فضای سیاسی 
کشور سایه افکنده است. به اعتقاد بسیاری از 
تحلیلگران رقم خوردن شرایط فعلی تابع چند 
مولفه مهم است که تاثیرات آن باعث شده 
تا امروز اینگونه در جامعه بروز و ظهور کند. 
به طور مشخص نارضایتی معیشتی جامعه 
نخستین مولفه مهم و تاثیرگذاری است که  
گر نقش  نمی توان از آن به سادگی عبور کرد. ا
مردم را به عنوان نقطه مرکزی مساله انتخابات 
در نظر بگیریم و مشارکت یا عدم مشارکت 
آنها در پای صندوق های رای را نیز معیاری 
کثری  برای برگزاری انتخابات باشکوه  و حدا
یا حداقلی؛  پس برای برگزاری یک انتخابات 
در حد مطلوب و در خور باید شرایط را برای 
که  کرد و بسترهایی  مشارکت مردم فراهم 
موجبات نارضایتی مردم را فراهم کرده است از 
بین برد. یکی از این مشکلات بحث مشکلات 
که سال هاست  اقتصادی و معیشتی است 
مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند؛ اما 
هر دولتی صرفا وعده هایی در جهت حل 
مشکلات داده و عمل نکرده است. چه اینکه 
دولتمردان دولت سیزدهم نیز که با وعده های 
کار  جذاب اقتصادی و حل مشکلات روی 
آمدند هنوز نتواسته اند به آنچه وعده داده 
بودند پاسخ دهند و در نهایت شرایط معیشتی 
و اقتصادی جامعه بغرنج تر از دیروز شده و 
موجبات اعتراض و نارضایتی جامعه را فراهم 
که در این  آورده است. لذا یکی از مسائلی 
حدفاصل کوتاه تا انتخابات می تواند تا حد در 
نوع نگاه جامعه در خصوص کارکرد صندوق 
رای در جهت تغییر مثبت اقدامات مفید و 
موثر اقتصادی است. اما مولفه مهم دیگری که 
باعث سردی فضای انتخاباتی شده را می توان 
کمیت و دستگاه های اجرایی  در نوع نگاه حا
و نظارتی به مقوله انتخابات دید. جایی که 
ردصلاحیت های گسترده از سوی هیأت های 
اجرایی و نظارت باعث شده تا به عقیده برخی 
انتخابات از معنا تهی شود. دراین مقوله نیز 

هر چند زمان کمی باقی است اما تجدیدنظر 
در ردصلاحیت ها و بازگرداندن افراد  به عرصه 
رقابت می تواند مقداری به گرم تر شدن فضای 

انتخابات  و مشارکت مردم بیفزاید. 

    2 رویکرد انتخابات
انتخابات پیش رو به طور کلی با ۲ نوع نگاه و 
رویکرد مواجه است. نخست رویکرد مشارکت 
کید رهبری هم  که مورد تا کثری  بالا و حدا
قرار دارد  و رویکرد دوم نیز مشارکت حداقلی 
آن  ناظر  و  قبلی شاهد  انتخابات   ۲ که در 
بوده ایم. در همین راستا بر مبنای عملکردها 
و نوع رویکردها و به طور مشخص با نگاهی به 
عملکرد دولت و اظهارنظرهای رئیس جمهور 
کشور می توان  و برخی مسئولان مثل وزیر 
گرچه آنها در لفظ  که  به این نتیجه رسید 
ح می کنند و در  کثری را مطر مشارکت حدا
انتخابات داد سخن  فضیلت مشارکت در 
سر می دهند. اما در عمل شاهدیم این روند 
نیستیم. ردصلاحیت های  صورت گرفته  موید 
این سخن است. اما در  سوی دیگر جریان 
اصلاح طلب، معتدل و میانه رو همواره از لزوم 
حضور همه جریان های سیاسی در راستای 
کثری دفاع کرده اند. کما  بحث مشارکت حدا
اینکه حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین 
نیز در مقاطع مختلف از لزوم حل مسائل و 
مشکلات  و اجازه حضور به همه سلایق برای 
هر  است.  گفته  سخن  رقابت ها  در  حضور 
چند که با توجه به کاهش اعتماد به روندها و 
فرآیندها  بخشی از جامعه دیگر صندوق رای 
را محلی برای تغییر نمی بینند؛ اما پرواضح 
است که کدام جریان در جهت مشارکت تلاش 
می کند و عملکرد کدام جریان عدم مشارکت را 

نمایش می دهد.

   از مشارکت تا مشارکت
روحانی،  حسن  مواضع  به  نگاهی   
رئیس جمهور پیشین و سیدابراهیم رئیسی؛ 
رئیس جمهور کنونی در خصوص انتخابات و 
مشارکت روایتگر این نکته است که گرچه هر 
کثری و فراهم نمودن  دو از لزوم مشارکت حدا
کثری می گویند اما  شرایط برای حضور حدا
تفاوت در نوع گفته ها و عملکردهاست. البته 
انتظار از رئیس دولت و مجری انتخابات ایجاد 
فضا و بستر برگزاری انتخاباتی مشارکتی است اما 
از اظهارات که صرفا به بحث انتخابات مشارکتی 
اشاره می کند تا عملکرد دولت نشان می دهد 
که دولت به دنبال چگونه  انتخاباتی است. 
برخی از گفته های رئیسی مثل »ایده آل دولت 
مجلسی  شکل گیری  پیش رو،  انتخابات  در 
قوی است، مجلس قوی  در کنار دولتی قوی 
ایرانی قوی را شکل خواهند داد.« یا »حضور 
مردم در انتخابات سرنوشت ساز است، همه 
امکانات دولت برای فراهم کردن زمینه مشارکت 
گرچه  مردم در این انتخابات بسیج شود.« 
خوب؛ اما پرسش این است که  دولت عملا 
فضا را برای حضور جریانات سیاسی مختلف 
همچنین مشارکت مردم فراهم  کرده  است 
غ از  یا اینکه فقط قائل به مشارکت مردم فار
کثری یا حداقلی هستید؟ از طرف دیگر بر  حدا
خلاف رئیسی که در مقام رئیس جمهور مستقر 
از تریبون های مختلفی برخوردار است حسن 
روحانی چندان تریبونی در اختیار ندارد اما از 
کنون از نشست با اعضای  ابتدای سالجاری تا
دولت خود گرفته تا جلسه با احزاب، ثبت نام 
مرحوم  سالگرد  هفتمین  و  رهبری  خبرگان 

آیت ا... هاشمی بارها در خصوص اهمیت و 
مشارکت و فراهم  کردن لوازم آن صحبت کرده 
است. چنانکه وی فروردین ماه سالجاری 
در جمع وزرا و استانداران دولت خود گفت: 
»سال ۱۴۰۲ سال امتحان بزرگ برای جمهوری 
اسلامی است. می بینیم انتخابات درستی برگزار 
می شود یا سلیقه سال های ۹۸ و ۱۴۰۰ ادامه 
می یابد. چشم دنیا به ایران دوخته می شود 
که آیا تحولی رخ می دهد؟« یا»اقلیتی که امروز 
حداقلی  انتخابات  می خواهد  است  کم  حا
باشد تا رأی آن ها تضمین شود.« »راهی غیر 
از صندوق رأی و انتخابات نداریم، صندوق 
رأی یعنی نه به دیکتاتوری و آنارشیسم«. یا 
جایی که در مراسم بزرگداشت مرحوم هاشمی 
کم از این  می گوید: »من می فهمم اقلیت حا
روز  امروز  نیست.  خوشحال  رهبری  سخن 
امتحان بزرگ تاریخی برای شورای محترم 
نگهبان است. تاریخ راجع به شورای نگهبان 
در این روزها و عملکرد آن قضاوت خواهد کرد. 
من امیدوارم در این فرصت باقی مانده کاری 
کنند مردم امیدوار شوند، مردم پای صندوق 
بیایند.« بررسی اظهارات روحانی نیز این مهم 
را روایت می کند که روحانی و اعتدالیون در پی 
آنچه امام)ره( در خصوص مشارکت بالا و سخن 
میزان رای ملت است هستند و در این راه از 
هیچ کوششی فروگذار نمی کنند. چنانکه در 
کثریت اصلاح طلبان و  شرایط حاضر هم که ا
اعتدالیون ردصلاحیت شده اند هنوز امیدوار 
به مشارکت مردم  و لیست بندی هستند. گرچه 
هنوز مشخص نیست که محمدباقر نوبخت 
که از سرلیستی وی سخن به میان آمده در 
انتخابات از تهران کاندیداها خواهد شد یا به 

رشت خواهد رفت.  
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»آرمان ملی«  مواضع انتخاباتی روسای جمهور پیشین و فعلی را بررسی می کند

روحانی از رئیسی پیش افتاد
   مشارکت از نظر تا عمل

آرمان ملی – مطهره شفیعی: عالم سیاست، عجیب و غریب 
گاه سوژه ساز می شود. یکی از  است؛ عالمی  است که ناخودآ
این سوژه ها محل تولد مسئولان کشور است که بعضا متولد 
یک بخش کشور با روحیات مختص به خود هستند. نتیجه 
یک پژوهش که چندی پیش در یکی از رسانه ها منتشر شد، 
چنین است:»شرایط دمایی یکی از عوامل مهمی  است که در 
کنان یک اقلیم جغرافیایی نقش  شکل گیری خلق و خوی سا
دارد. درجه حرارت یک منطقه ممکن است بر شکل گیری 
شخصیت فرد از طریق عواملی مانند خستگی تاثیر بگذارد. 
بهترین دمای محیطی که افراد در آن احساس راحتی می کنند، 
دمای ۲۲ درجه سانتی گراد است. محققان می گویند اعتدال 
محیطی دما عامل مهمی  است که می تواند بر شکل گیری 
گی های شخصیتی مناسب به ویژه در سنین رشد تاثیر  ویژ
بگذارد.« در ادامه به محل تولد برخی مسئولان و تناسب رفتار 

با محل تولد و رشدشان پرداخته خواهد شد. 

    نمود روحیه محافظه کاری در رفتارهای روحانی
استان سمنان از استان های مسئول پرور یا به عبارتی 
رئیس جمهورپرور ایران است. چنانکه حسن روحانی اهل 
سرخه است، این شهر  بخشی از فلات مرکزی ایران بوده که 
آب و هوایی مشابه با سایر نقاط حاشیه این فلات دارد. بخش 
وسیعی از این شهرستان دارای آب وهوای گرم بیابانی بوده 
که در نتیجه تابستان های گرم و خشک و زمستان های سرد 
و خشک دارد.  حسن روحانی مانند آب و هوای سرخه متکی 
گی آب و هوایی  نیست؛ یعنی نمی توان رفتارهای او  به یک ویژ
را پیش بینی کرد و او سمت هایی مانند ریاست قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء )ص( را برعهده گرفت و از همان سال )۱۳۶۴( تا 
پایان جنگ، مسئولیت فرماندهی ستاد کل پدافند هوایی 
کشور را نیز عهده دار بود. از سال ۱۳۶۸ که شورای عالی امنیت 
ملی کشور تشکیل شد، حسن روحانی به عنوان نماینده رهبر 
انقلاب وارد شورا شد و نماینده  ولی فقیه در شورای عالی امنیت 

ملی و نیز ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را برعهده گرفت. او در بسیاری از پرونده های مهم 
کشور حضور داشته و تصمیم ساز بوده است اما محافظه کاری 
گی مردم فلات و کویر است او را از بازگوکردن اقداماتش  که ویژ
گی آب و هوای سرد بر گرم  باز داشته است. اما گاهی اوقات ویژ
کت  چیره می شود و حسن روحانی دیگر آن شخصیت آرام و سا
گر در انتخابات شرکت نکنیم  نیست، مانند روزی که گفت: »ا
در خیابان ها دیوار خواهند کشید. شما اینها را نمی شناسید 
من اینها را می شناسم. اینها در جلسه ای تصمیم گرفته بودند 
در خیابان دیوار بکشند؛ اینها می خواستند خیابان ها را زنانه 
و مردانه کنند. همانطور که در محل کارشان بخشنامه زنانه 

مردانه کردن ابلاغ کردند.«

    احمد ی نژاد آب و هوا عوض کرد
محمود احمدی نژاد هم اهل رادان گرمسار از استان سمنان 
است. اما با این تفاوت که رادان سرما ندارد. آب و هوای این 
منطقه گرم و خشک است و زمستانی معتدل و تابستانی گرم 
دارد. مردم رادان مردم خونگرم و مهربانی هستند و نسبتی 
با چالش ندارند اما احمدی نژاد ظاهرا تغییر مذاق داد و در 
ابتدای ریاست جمهوری روحیه خونگرم ومسالمت جو داشت 
اما به تدریج تغییر آب و هوا از او شخصیتی ساخت که نسبتی با 
تعامل و میانه روی ندارد که ویژگی مردم مناطق گرمسیر است.

   رئیس جمهور یزدی تغییر نکرد
سیدمحمد خاتمی  اهل یزد است؛ وقتی وارد شهر یزد 
می شوید با مردمی  آرام و صبور روبه رو خواهید شد. مردم این 
شهر کهن بسیار سختکوش هستند و روحیه دینداری در میان 
آن ها به وضوح دیده می شود. صبر و روحیه ای جنگنده با 
مشکلات زندگی جز خصوصیات این مردم شریف است و بنیان 
خانواده در این شهر نسبت به دیگر نقاط کشور از استحکام 
بیشتری برخوردار است که رئیس دولت های هفتم وهشتم 

هنوز هم با مشکلاتی که داشت این ویژگی ها را حفظ  و بر خلاف 
احمدی نژاد از تهدید خودداری کرد. محمد خاتمی  در سال ۹۲ 
در پاسخ به اینکه آیا شما برنامه ای برای ترور دارید؟ اظهارکرد: 
ح کرده ام اصلا  »به منِ یزدی که گفت وگوی تمدن ها را مطر

می خورد که اهل ترور باشم؟«

   2 رئیس هر دو از مشهد
دو نفر از مسئولان کشور هم در مشهد به دنیا آمدند که یکی 
رئیس جمهور و دیگر رئیس مجلس فعلی است. »ایسنا« در 
تعریف روحیات مردم این خطه نوشته است: »خراسانی ها 
آغازکننده های خوبی هستند اما تمام کننده های خوبی 
نیستند« مردم مشهد به شدت مذهبی و جدی هستند. 
پذیرایی آنها از مردم نقاط مختلف کشور که برای زیارت به این 
شهر آمده اند، سبب شده تا روحیه محافظه کاری داشته باشند 
و به سختی حاضر به ائتلاف شوند. ترجیح می دهند به صورت 
واحد وارد گود رقابت شوند و از حواشی  هایی که ممکن است 
در صورت حضور دیگران ایجاد شود، دوری می کنند. قالیباف 
پیش از ریاست مجلس در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، نیروی 
هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  و نیروی انتظامی  سمت 
داشت که محافظه کاری از الزامات این حرفه هاست. فردی 
مانند قالیباف روحیه خودبرتربینی هم دارد، چنانکه گفته 
بود: »به من می گویید لیست انتخابات شورای ائتلاف چطور 
نوشته می شود، منِ محمدباقر قالیباف که با لطف مردم تهران 
نمایندگی آن ها را برعهده دارم و ۱۲ سال سابقه نوکری آن ها را 
گر در سال ۹۸ اسم خودم را می نوشتم و ۲۹ نفر دیگر  داشتم ا
را براساس سلیقه خودم داشتم و می گفتم من به هیچ گروهی 
وابسته نیستم تمام آن لیست به مجلس راه پیدا می کرد، اما 
من چنین کاری نکردم و قدرت طلبی نکردم.« که البته رئیسی 
گی برخوردار نیست که دلیلش حضور همیشگی  از این ویژ
در پست های مهم است، پست هایی که نیاز به ارائه لیست 

انتخاباتی و... ندارد.

خراسان رضوی، سمنان و یزد رئیس پرور هستند

 استان های رئیس جمهور پرور
      احمدی نژاد تغییر کرد؛ خاتمی   یزدی میانه رو ماند

  »محصولی« - »لاریجانی«؛ 

جدل در دایره خالص سازی!
در وضعیت جنگی هستیم

  ۱۸ طالقانی: یاسمین  ملی–  آرمان 
واژه  که  بود  سال جاری  اردیبهشت ماه 
خالص سازان از سوی علی لاریجانی به ادبیات 
سیاسی ایران ورود پیدا کرد. دفتر رئیس اسبق 
مجلس در پاسخ به گزارش تسنیم نوشت: »رفع 
نگرانی از جریان خالص سازی؛  خبری درباره  
انتخابات مجلس وجود ندارد.  بدین وسیله از 
جریان خالص سازی رفع نگرانی می شود و بعید 
است به این روش های برادران بتوان رقابت 
تصنعی ایجاد کرد. ملک را چاره ای دیگر نیاز 
است.«  همین چند خط کافی بود تا بخشی 
از اصولگرایان دچار واهمه شوند و به لاریجانی 
که »علی  کردند  تعبیر  برخی چنین  بتازند. 
لاریجانی مصمم تر از گذشته وارد یک کنش 
انتخاباتی برای شکست پروژه »خالص سازان 
یا سوپر انقلابی ها« شده است. این کنش از دو 
سو شکل گرفته است.« در آن مقطع حسین 
لاریجانی  علی  به  نزدیک  چهره  انتظامی، 
نوشت:»خالص سازی، کشف  تندروهای امروز 
نیست. مک کارتیسم، تصفیه های استالین 
و نمونه های متعدد در اروپای شرقی. بعد از 
گ نیمی از اعضای حزب کمونیست  بهار پرا
ک ساز ی شدند چون اصطلاحا  کی پا چکسلوا
نامطمئن بودند.« البته تنها خالص سازی نبود 
که سبب هراس دلواپسان شد بلکه خط آخر 
یعنی »ملک را چاره ای دیگر نیاز است« هم 
سبب ایجاد تصوراتی درمیان دلواپسان اصولگرا 
که به عبارتی اعضای جبهه پایداری هستند، 
ایجاد شد. آنها برنامه های لاریجانی برای آینده 
را نمی دانند و تصور می کنند او به سبب جایگاه 
و تاثیرگذاری بالایی که دارد به نوعی با ذکر واژه 
خالص سازی و »ملک را چاره ای دیگر نیاز 

است« درصد حذف آنهاست. 

   محصولی چرا عصبانی است؟
این نارضایتی در اظهارات روز گذشته صادق 
محصولی عیان بود. او که دبیرکل جبهه پایداری 
اساتید  بسیج  حضور  با  نشستی  در  است، 
7 دانشگاه  با بیان اینکه »امیدواریم در این 
انتخابات به لیست واحد برسیم«، ادامه داد: 
»یکی از مشکلات عالم سیاست، موضوع نفوذ 
است و متاسفانه در انقلاب اسلامی نتوانستیم 
با این مساله به خوبی مقابله کنیم. یک نمونه 
همین نفوذ این است که دشمنان به گونه ای 
عمل می کنند که مسئولان کشور دچار اشتباه 
اشتباه  یک  برجام  مثلا  شوند.  محاسباتی 
محاسباتی مسئولان آن دوره بود.« وی در ادامه 
با اشاره به حواشی جلسه دیدار رؤسا و دبیران 
گفت: در آن جلسه   ، احزاب با رئیس جمهور
سیاستمدارانی از احزاب، ادعای مشارکت بالا 
داشتند که همیشه در مصاحبه ها و مقالات و 
رسانه هایشان بر سیاه نمایی در کشور و ندیدن 
نقاط پیشرفت تلاش می کنند که این رفتار با 
ادعای خواهان مشارکت بالای این آقایان در 
تناقض است. البته کشور در بخش هایی مانند 
وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم با ضعف 
مواجه است و باید برای رفع آن ها راهکار ارائه 
داد و حتما هم حل شدنی است؛ اما این امر 
بستگی به این دارد که افراد اصلح در رأس امور 
قرار گیرند. محصولی در پاسخ به اینکه اصلح به چه 
کید کرد: اصلح یعنی شایسته ترین.  معناست، تا
البته جریان مقابل می گوید آنان منظورشان 
از اصلح، خالص سازی است اما من می گویم 
کمیت  حا برای  رمزی  اسم  خالص سازی  که 
غربگراهاست؛ همانگونه که صیانت از آرا و تقلب، 
اسم رمز فتنه ۸۸ بود. نکته مهم این است که در 
گر کسی به دنبال مشارکت نباشد،  شرایط کنونی ا
غ از  یا جاهل است یا خائن. وی تصریح کرد: فار
تمام بحث ها در موضوع تأیید و ردصلاحیت ها، 
مشارکت بالا هم به نفع نظام است و هم به نفع 
غ از اینکه کدام نامزد  مردم است. مشارکت بالا فار
یا کدام لیست رأی بیاورد، موجب استحکام 
هرچه بیشتر ارکان کشور می شود. باید دقت 
کنیم که دشمن به دنبال این است با تبلیغات 
خود، ما را در محاسبات خویش دچار خطا و 
اشتباه کند. وقتی محاسبه غلط شود، برجام 
در ۲۰ دقیقه تصویب می شود. محصولی با اشاره 
به شاخص های جبهه پایداری برای انتخابات 
مجلس، اظهار کرد: برای انتخابات مجلس حدود 
ح کرده ایم. این شاخص ها  ۴۰ شاخص را مطر
مختص انتخابات مجلس و با نگاه تقنینی و 
نظارتی مجلس تدوین شده است و ما به دنبال 
معرفی نامزدهای اصلح بر مبنای آن شاخص ها 
هستیم؛ هرچند جریان غربگرا بدین سبب ما را 
مورد حمله قرار می دهد و می گویند اصلح یعنی 
خالص سازی. بدیهی است همان اعتدالیون و 
اصلاح طلبان هم که ما را نقد می کنند به دنبال 
اصلح هستند؛ اما شاخص های آنها متفاوت و 
بیشتر بر مبنای نگاه سکولاریستی است. وی در 
پایان گفت: متاسفانه اغلب ما باور نداریم که در 
حال حاضر در وضعیت جنگی هستیم و شرایط 
جنگی الان سخت تر از شرایط جنگ تحمیلی ۸ 
ساله است. در جنگ نرم و ترکیبی کنونی، ترکش ها 
و گلوله ها دیده نمی شود. چشم و سر بصیرت بین، 
بریده می شود و قلب ایمان تیر می خورد اما قابل 
مشاهده نیست. وظیفه داریم برای مقابله با 
گر این کار را  دشمن تلاش کنیم و مایه بگذاریم. ا
نکنیم دشمن با امکانات خود و جنگ رسانه ای 
و ترکیبی، فضاسازی می کند و موجب سستی در 
جبهه مقاومت می شود. در این زمینه باید همه 
برای جهاد تبیین تلاش کنیم و از وقت، جان، مال 

و آبروی خود مایه بگذاریم.


